
En uso de las facultades atribuidas por la normativa
vigente, y visto el artículo 10 del Reglamento para el ejer-
cicio de la Potestad Sancionadora (R.D. 1398/1993), en
concordancia con el Art. 127.1.l) de la LBRL, Ley 7/1985
de 2 de abril, el concejal delegado resuelve:

SANCIONAR a DON WALTER HORACIO COPES, con multa de
601,02 euros, como responsable de una infracción admi-
nistrativa tipificada en el artículo 34.3.b) de la Ley 10/1998
de 21 de abril, de Residuos, por el abandono de un
vehículo marca Citroen Xsara Picaso, matricula S-9942-
AP, que fue retirado de la C/ General Dávila 8-10, por
infracción de tráfico.

Contra esta resolución podrá interponer recurso de
reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de
un mes, contando a partir del día siguiente al recibo de la
presente notificación. De no ser resuelto este de forma
expresa dentro del mes siguiente de su presentación, dis-
pondrá de un nuevo plazo de seis meses para interponer
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de
dicha jurisdicción.

En caso de no interponerse recurso de reposición,
podrá impugnar la presente resolución directamente ante
el Juzgado Contencioso Administrativo, en el plazo de dos
meses contado a partir del día siguiente al recibo de la
presente notificación.

La multa deberá hacerse efectiva en la oficina que Caja
Cantabria tiene abierta en la Casa Consistorial sita en la
Plaza del Generalísimo s/n previa recogida de la carta de
pago en el Negociado de Rentas.

Los plazos para realizar el pago de las deudas de notifi-
caciones recibidas entre los días 1 y 15 del mes, ambos
inclusive, hasta el día 20 del mes siguiente.

Las de las recibidas entre el día 16 y el último día del
mes, ambos inclusive, hasta el día 5 del segundo mes
posterior.

Si, vencidos los plazos indicados anteriormente, no se
hubiera satisfecho la deuda, se exigirá en vía de apremio
de acuerdo con lo establecido en el artículo 91 y siguien-
tes del Reglamento General de Recaudación.

Santander, 23 de junio de 2006.–El alcalde (firma ilegi-
ble).
06/9491

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de resolución de expediente sancionador en
materia de Residuos, número 43/06.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por el concejal delegado de Medio
Ambiente en fecha 30 de marzo de 2006 a DON JOSÉ RAMÓN
CARRE CORTINA y en cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, procédase a practicar la notificación por medio de
anuncios en el tablón de edictos del Ayuntamiento de San-
tander y en el Boletín Oficial de Cantabria de la citada reso-
lución que a continuación se transcribe:

PRIMERO: Que con fecha 22 de Febrero de 2006 se incoa
expediente a DON JOSÉ RAMÓN CARRE CORTINA, como respon-
sable de una infracción administrativa tipificada en la Ley
10/1998, de 21 de abril de Residuos, notificándose al intere-
sado los hechos imputados, las infracciones cometidas y las
sanciones que en su caso podían recaer, al objeto de que
pudiese presentar las alegaciones, documentos o justifica-
ciones que estimasen pertinentes en el plazo de 15 días.

SEGUNDO: Concluido dicho plazo, no se ha presentado
alegación alguna por el expedientado por lo que, de con-
formidad con el artículo 13.2 del R.D. 1398/1993 de 4 de
agosto, por el que se aprueba el Reglamento del Procedi-
miento para el ejercicio de la Potestad Sancionadora, la
iniciación del expediente es considerada propuesta de
resolución.

En uso de las facultades atribuidas por la normativa
vigente, y visto el artículo 10 del Reglamento para el ejer-
cicio de la Potestad Sancionadora (R.D. 1398/1993), en
concordancia con el Art. 127.1.l) de la LBRL, Ley 7/1985
de 2 de abril, el concejal delegado resuelve:

SANCIONAR a DON JOSÉ RAMÓN CARRE CORTINA con multa
de 601,02 euros, como responsable de una infracción
administrativa tipificada en el artículo 34.3.b) de la Ley
10/1998 de 21 de abril, de Residuos, por el abandono de
un vehículo marca RENAULT 21, matrícula S 6383 N que
fue retirado de la Avda. de Parayas s/n por accidente.

La multa deberá hacerse efectiva en la oficina que Caja
Cantabria tiene abierta en la Casa Consistorial sita en la
Plaza del Generalísimo s/n previa recogida de la carta de
pago en el Negociado de Rentas.

Contra esta resolución podrá interponer recurso de
reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de
un mes, contando a partir del día siguiente al recibo de la
presente notificación.

De no ser resuelto este de forma expresa dentro del
mes siguiente de su presentación, dispondrá de un nuevo
plazo de seis meses para interponer recurso contencioso
administrativo ante el Juzgado de dicha jurisdicción.

En caso de no interponerse recurso de reposición,
podrá impugnar la presente resolución directamente ante
el Juzgado Contencioso Administrativo, en el plazo de dos
meses contado a partir del día siguiente al recibo de la
presente notificación.

Los plazos para realizar el pago de las deudas de notifi-
caciones recibidas entre los días 1 y 15 del mes, ambos
inclusive, hasta el día 20 del mes siguiente.

Las de las recibidas entre el día 16 y el último día del
mes, ambos inclusive, hasta el día 5 del segundo mes
posterior.

Si, vencidos los plazos indicados anteriormente, no se
hubiera satisfecho la deuda, se exigirá en vía de apremio
de acuerdo con lo establecido en el artículo 91 y siguien-
tes del Reglamento General de Recaudación.

Santander, 12 de junio de 2006.–El alcalde (firma ilegible).
06/9492

AYUNTAMIENTO DE VILLAFUFRE

Exposición pública de los padrones de los Impuestos
sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana
para el ejercicio 2006.

Confeccionado por el Servicio de Impuestos Locales de
la Consejería de Economía y Hacienda del Gobierno de
Cantabria, los padrones de los Impuestos sobre Bienes
Inmuebles de naturaleza de Rústica y Urbana de este
Ayuntamiento, correspondiente al actual ejercicio de 2006,
se exponen al público en la Secretaría de este
Ayuntamiento por el plazo de quince días hábiles, conta-
dos a partir del día siguiente de la publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria, a efectos de examen y reclama-
ciones de los interesados.

Villafufre, 14 de julio de 2006.–El teniente de alcalde,
Manuel Horacio Carral Abascal.
06/9797

___________________ 4.3 OTROS  ___________________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes 
y Comunicaciones

Citación para notificación de resolución de recurso de
alzada y de procedimiento de recaudación en período
voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley

BOC - Número 148 Miércoles, 2 de agosto de 2006 Página 9457



4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado la notifica-
ción a través del Servicio de Correos a la persona, ente
jurídico o sus representantes, a quienes no ha sido posi-
ble notificar por causas no imputables a esta Dirección
General, es por lo que, a través del presente anuncio, se
le cita para que comparezcan en las oficinas de la Direc-
ción General de Transportes y Comunicaciones, sita en la
calle Cádiz, 2 en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de quince días hábiles, contados
desde el siguiente a la publicación del presente anuncio
en el Boletín Oficial de Cantabria, en horario de nueve a
catorce horas, para notificarles por comparecencia actos
administrativos que les afectan, cuyas referencias constan
seguidamente, con la advertencia de que, si no atienden
este requerimiento, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el siguiente al del venci-
miento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar:
- Resolución del excelentísimo señor consejero de

Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico al recurso de
alzada contra expediente de sanción número S-8754-
2004 seguido a la empresa ANDCRIFER SL, NIF B39345939
y domicilio, en ARENAS DE IGUÑA, CANTABRIA. La resolución
es firme en vía administrativa y ejecutiva. Contra la misma
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de Santan-
der, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a su notificación.

- Liquidación número 047 2 915882.
Santander, 5 de julio de 2006.–El jefe de la Sección de

Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
06/9216

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 

Y DESARROLLO TECNÓLOGICO

Orden IND/43/2006, de 17 de julio, por la que se estable-
cen las bases reguladoras y se convoca la participación
de entidades y centros colaboradores del Servicio Cánta-
bro de Empleo en la programación plurianual (2006-2007)
de cursos del Plan Nacional de Formación e Inserción
Profesional.

El Real Decreto 2.672/1998, de 11 de diciembre (BOE
de 20 de enero de 1999), sobre traspaso de funciones y
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Cantabria en materia de gestión de la for-
mación profesional ocupacional, establece que la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria asume, entre otras funcio-
nes y servicios, la programación, organización, gestión,
control administrativo e inspección técnica de las acciones
formativas, de acuerdo con la planificación del Plan Nacio-
nal de Formación e Inserción Profesional, y siempre den-
tro del marco de la ejecución de dicho Plan Nacional,
regulado por el Real Decreto 631/1993, de 3 de mayo, o
norma que lo sustituya, cuya aprobación corresponde al
Gobierno de la Nación.

La presente Orden, de acuerdo con la normativa de la
Unión Europea, el Real Decreto 631/93, de 3 de mayo y
las Ordenes que lo desarrollan, recoge, por una parte, la
convocatoria complementaria de las becas y ayudas de
las acciones programadas en el presente ejercicio, así
como las bases y la  convocatoria plurianual de la accio-
nes formativas, becas y ayudas dirigidas  a los centros
colaboradores y entidades, instituciones, organizaciones
empresariales y sindicales y entidades públicas o priva-
das de formación o empresas que soliciten impartir cursos
de formación profesional ocupacional como centros cola-
boradores del Servicio Cántabro de Empleo, siendo los
destinatarios los trabajadores desempleados, y sin perjui-

cio de lo establecido en la disposición adicional primera
del citado Real Decreto.

Por otra parte, la impartición de las acciones formativas
exigidas por las sinergias del proceso productivo, el
aumento estacional de la actividad económica en nuestra
comunidad autónoma, así como la necesidad de mante-
ner una oferta formativa permanente y accesible a lo largo
de todo el año, ha llevado a la Administración a establecer
una flexibilización en la ejecución de las acciones formati-
vas, bien mediante el Programa Operativo Integrado de
Cantabria o conforme a la previsión de programaciones
complementarias o extraordinarias recogida en el art. 3
del RD 631/1993. En este sentido, en la misma tendencia
de ejercicios anteriores, esta Orden da continuidad a la
formación ocupacional, diferenciando a aquellos centros
cuyas instalaciones favorecen la accesibilidad a todos los
ciudadanos.

Visto lo anterior y con el fin de establecer el procedi-
miento y plazos de programación, 

DISPONGO

CAPÍTULO PRIMERO
Disposiciones Generales

Artículo 1. Objeto.
El objeto de la presente Orden es establecer las bases

y aprobar la convocatoria plurianual de las acciones for-
mativas, becas y ayudas destinadas a la ejecución del
Plan Nacional de Formación e Inserción Profesional (Plan
FIP) en la Comunidad Autónoma de Cantabria, cofinan-
ciadas por el Fondo Social Europeo (FSE), y  la comple-
mentaria de las becas y ayudas de las acciones formati-
vas del Plan Nacional de Formación e Inserción
Profesional (Plan FIP) aprobadas en el presente ejercicio.

En lo no dispuesto en la presente Orden en relación con
las bases reguladoras se estará a lo establecido en el
Real Decreto 631/1993, de 3 de mayo (BOE 4-05-1993),
por el que se regula el Plan Nacional de Formación e
Inserción Profesional, y  en las demás Ordenes ministeria-
les de desarrollo.

Artículo 2. Finalidad y naturaleza jurídica de las accio-
nes convocadas.

El citado programa tendrá como objeto promover la rea-
lización de acciones de Formación Profesional Ocupacio-
nal dirigidas a trabajadores en desempleo inscritos como
tales en el Servicio Cántabro de Empleo, para la adquisi-
ción de habilidades y competencias profesionales que,
mejorando su ocupabilidad, faciliten su inserción en el
mundo laboral.

La naturaleza jurídica de las ayudas contempladas en la
presente Orden será la de subvenciones destinadas a la
financiación total o parcial de las acciones formativas a
impartir por los centros colaboradores y a la concesión de
becas y ayudas a los alumnos asistentes.

Artículo 3. Financiación.
El importe la total de las ayudas y subvenciones convo-

cadas asciende a  la cantidad de cuatro millones nove-
cientos ochenta y seis mil euros (4.986.000 euros), de los
que tres millones quinientos ochenta y seis mil euros
(3.586.000 euros) se financiarán con cargo a la aplicación
presupuestaria 13.00.241A.481.01 de la Ley de Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria del presente ejercicio. La cantidad restante se finan-
ciará con cargo a la aplicación correspondiente de los
Presupuestos Generales de Cantabria del año 2007.

CAPÍTULO SEGUNDO
De los destinatarios y beneficiarios de las ayudas

Artículo 4. Destinatarios de las acciones.
Serán destinatarios del programa de Formación Profe-

Página 9458 Miércoles, 2 de agosto de 2006 BOC - Número 148


